СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 14.12.2020  года  № 23
Об утверждении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального  имущества находящегося в  муниципальной собственности муниципального образования «Заолешенский сельсовет»
Суджанского района Курской области на 2021-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным Законом  от 21.12.2001  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области, решением собрания депутатов Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области от 26.12.2016 г. №42 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области», Собрание депутатов  Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области  решило:

   1.Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования  «Заолешенский сельсовет» Суджанского района  Курской области на 2021-2022 годы.
   2. Настоящее решение  разместить   на официальном  сайте  муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района  Курской области в сети «Интернет».
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов

Заолешенского сельсовета

Суджанского района                                                         Л.А. Мальцева

Глава  Заолешенского сельсовета                                    И.М.Логунов
Утвержден решением

Собрания депутатов
Заолешенского сельсовета
Суджанского района Курской области
                                                                                              от 14.12.2020 года № 23
ПРОГНОЗНЫЙ  ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

на  2021-2022 годы

 Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества на 2021-2022 годы.

1.Прогнозный план (программа) приватизации   направлен  на реализацию следующих основных задач:

- формирование доходов бюджета муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского районаКурской области;

- оптимизация структуры муниципальной собственности Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области.

2. Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального имущества на 2021-2022 годы является  повышение эффективности управления, собственностью муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области и обеспечение планомерности процесса приватизации.

3. В 2021-2022 годы  будет предложено к приватизации  имущество муниципального образования  «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области, не обеспечивающее муниципальных функций:

Перечень объектов  недвижимого муниципального имущества, предлагаемых к приватизации

	№ п/п
	Наименование объекта недвижи-мости
	Адрес местонахождения, кадастровый номер
	Характеристика объекта
	Балансовая стоимость
рублей
	Способ приватизации

	1
	 Квартира
	Курская область, Суджанский район,
с.Заолешенка ул.Октябрьская д.2ж/1 кв.3

46:23:080101:1179
	Общая площадь  40,1 кв.м., однокомнатная квартира
	862600,00
	Безвозмездная приватизация (для детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей)

	2
	 Квартира
	Курская область, Суджанский район,
с.Заолешенка ул.Октябрьская д.2к кв.2

46:23:080101:1184
	Общая площадь  40,3 кв.м., однокомнатная квартира
	862600,00
	Безвозмездная приватизация  (для детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей)